www.pciconcursos.com.br

BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO S.A. - BANESTES
CONCURSO PÚBLICO 01/2015

 1

O Diretor Presidente do BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO S.A. - BANESTES, no uso de suas atribuições, FAZ SABER os GABARITOS PRELIMINARES da

Prova Objetiva de Múltipla Escolha do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2015, realizadas no dia 12 de julho de 2015 (domingo).

1. Os recursos contra o Gabarito Preliminar poderão ser enviados nos dias 14 e 15 de julho de 2015, nos termos do Edital de Abertura 01/2015.

2. Os modelos dos Cadernos de Provas encontram-se disponíveis para consulta, no endereço eletrônico http://www.makiyama.com.br/concursos/banestes012015/.

CARGO: TÉCNICO BANCÁRIO

CONHECIMENTOS GERAIS

LÍNGUA PORTUGUESA RACIOCÍNIO LÓGICO INFORMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C A D B E A B C B B E D E D A B C D E C D D E C B E C A B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

MATEMÁTICA FINANCEIRA CONTEÚDO ESPECÍFICO

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B D E B A C C D C B A D A A E E A B E C A D D C E A C A D B

CARGO: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

CONHECIMENTOS GERAIS

LÍNGUA PORTUGUESA RACIOCÍNIO LÓGICO  INFORMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C A D B E A B C B B E D E D A B C D E C D D E C B E C A B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

CONHECIMENTOS BANCÁRIOS  CONTEÚDO ESPECÍFICO

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C D B C C C D D E D C E A E A B C A E B A B A A A E D A D B

http://www.makiyama.com.br/concursos/banestes012015/

www.pciconcursos.com.br

BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO S.A. - BANESTES
CONCURSO PÚBLICO 01/2015

 2

CARGO: ANALISTA ECONÔMICO FINANCEIRO

CONHECIMENTOS GERAIS

LÍNGUA PORTUGUESA RACIOCÍNIO LÓGICO  INFORMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A A A C C C B C B A C C B C B C A B C C A B A D A C B D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

MATEMÁTICA FINANCEIRA CONTEÚDO ESPECÍFICO

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A E B A B B A B E E E E D E D E E D D E C D E D E D D D E D

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Desenvolvimento de Sistema

CONHECIMENTOS GERAIS

LÍNGUA PORTUGUESA RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

A B E B C E B B C B C B C C B D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

INGLÊS TÉCNICO

17 18 19 20

C E D C

CONTEÚDO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B D C E D A B D E E A D C E C A E C A B A E B A A D A D E A E A B A C D D D E D

www.pciconcursos.com.br

BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO S.A. - BANESTES
CONCURSO PÚBLICO 01/2015

 3

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Suporte e Infraestrutura

CONHECIMENTOS GERAIS

LÍNGUA PORTUGUESA RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

E B B A C C B A C B E B C D A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

INGLÊS TÉCNICO

17 18 19 20

C D A C

CONTEÚDO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

E C C D B A D B D A C C B A E B E B E C E E D E B D A B D E D A E E D C A D A A

CARGO: MÉDICO DO TRABALHO

CONHECIMENTOS GERAIS

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

A B A A A C C C B C B A C C B C C A B A C B D D A D A C B D B C C D C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

CONTEÚDO ESPECÍFICO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A A C E B D A E B D D E B A A E E E D B E A C A A

Vitória (ES), 13 de julho de 2015.

Guilherme Gomes Dias

Diretor Presidente